
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про впровадження системи
енергетичного менеджменту
у Міненерго

Відповідно до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України 
від 23 грудня 2021 року № 1460 «Про впровадження систем енергетичного 
менеджменту»
НАКАЗУЮ:

1.  Запровадити у Міністерстві енергетики України систему енергетичного 
менеджменту, що відповідатиме вимогам Порядку впровадження систем 
енергетичного менеджменту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23 грудня 2021 року № 1460.

2.  Визначити відповідальним за впровадження та функціонування 
системи енергетичного менеджменту у Міненерго ГРИНЧУК Світлану 
Василівну – заступника Міністра енергетики України.

3.  Покласти обов’язки щодо забезпечення функціонування систем 
енергетичного менеджменту в адміністративних будівлях Міненерго на 
Управління адміністративного забезпечення та закупівель.

    
4.  Управлінню адміністративного забезпечення та закупівель у місячний 

строк розробити План заходів з реалізації впровадження та функціонування у 
Міненерго системи енергетичного менеджменту.

5.  Департаменту фінансів передбачати належне фінансування заходів для 
забезпечення функціонування систем енергетичного менеджменту в 
адміністративних будівлях Міненерго за  бюджетною програмою              
КПКВК 2401010 «Загальне керівництво та управління у сфері енергетики».



2

6.  Підприємствам, установам, організаціям, що належать до сфери 
управління Міненерго:

1)  запровадити систему енергетичного менеджменту відповідно до 
Порядку впровадження систем енергетичного менеджменту, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2021 року № 1460;

2)  розробити План заходів з реалізації впровадження та функціонування  
системи енергетичного менеджменту;

3)  надавати щопівроку, до 10 січня та до 10 липня, до Міненерго 
інформацію щодо стану впровадження та функціонування системи 
енергетичного менеджменту, за отриманою від Міненерго формою.

7.  Директорату ресурсоефективних трансформацій:
1) надавати консультаційну та методологічну допомогу з питань 

впровадження систем енергетичного менеджменту;
2) узагальнювати інформацію, отриману від структурних підрозділів 

Міненерго та підприємств, установ, організацій, що належать до сфери 
управління Міненерго, та надавати її до Держенергоефективності в 
установлені строки.

8.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
ГРИНЧУК Світлану.

Міністр                                                                              Герман ГАЛУЩЕНКО
 


